
ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

XÃ IA DOM 

 

Số:      /QĐ-UBND 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Ia Dom, ngày 14 tháng 12 năm 2023 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Ban Vì sự tiến bộ của phụ nữ xã Ia Dom  

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa  đổi, 

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính  quyền địa 

phương ngày 22/11/2019;  

Căn cứ Luật Bình đẳng giới ngày 29/11/2006;  

Căn cứ Quyết định số 1855/QĐ-TTg ngày 11/11/2009 của Thủ tướng 

Chính  phủ về việc thành lập, kiện toàn Ban Vì sự tiến bộ của phụ nữ ở Ủy ban 

nhân dân  cấp tỉnh và cấp huyện;  

Căn cứ Quyết định số 3328/QĐ-UBND ngày 12/12/2023 của Ủy ban nhân 

dân huyện Đức Cơ về việc kiện toàn Ban Vì sự tiến bộ của phụ nữ huyện Đức Cơ.  

Xét đề nghị của công chức VH-XH (Phụ trách lĩnh vực LĐTBXH xã). 

 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Thành lập Ban Vì sự tiến bộ của phụ nữ xã Ia Dom (sau đây gọi  tắt 

là Ban VSTBCPN xã), gồm các ông (bà) có chức danh sau:   

1. Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã phụ trách lĩnh vực Văn hóa - Xã hội  - 

Trưởng ban.  

2. Công chức phụ trách Lao động - Thương binh và Xã hội - Phó Trưởng ban 

Thường trực.  

3. Các Phó Trưởng ban:  

- Công chức Văn phòng – Thống kê;  

- Công chức Tài chính - Kế toán;  

- Mời Chủ tịch Hội Liên hiệp Phụ nữ xã.  

4. Các Thành viên:  

- Các công chức chuyên môn và Đơn vị đứng trên địa bàn xã; Công an xã; 

Các trường học đứng trên địa bàn xã; Công chức Tư pháp; Công chức Địa chính; 

Cán bộ Dân tộc – Tôn giáo; Công chức Văn hóa và Thông tin; Trạm Y tế xã;  

- Mời đại diện Lãnh đạo xã: Thường trực Đảng ủy xã, Ủy ban Mặt  trận Tổ 

quốc Việt Nam xã, Công đoàn cơ sở xã, Hội Nông dân xã, Đoàn thanh niên xã làm 

thành viên.  

Điều 2. Tổ chức, hoạt động và nhiệm vụ của Ban VSTBCPN xã 

1.Tổ chức và hoạt động của Ban VSTBCPN xã:  

- Giao Công chức Phụ trách Lao động - Thương binh và Xã hội là cơ quan 

Thường trực  Ban VSTBCPN xã có trách nhiệm chủ trì, phối hợp với các ban ngành 

đoàn thể xã xây dựng Quy chế hoạt động của Ban VSTBCPN xã trình Trưởng ban 



xem xét, quyết định ban hành; bảo đảm các điều kiện cần thiết cho hoạt động của 

Ban VSTBCPN xã theo quy định.  

- Trưởng ban sử dụng con dấu của Ủy ban nhân dân xã, các Phó Trưởng  ban 

sử dụng con dấu của ban ngành mình phụ trách trong triển khai thực hiện. 

Nhiệm  vụ cụ thể của các thành viên do Trưởng ban phân công.  

- Các thành viên Ban VSTBCPN xã làm việc theo chế độ kiêm nhiệm. 

2. Nhiệm vụ, quyền hạn của Ban VSTBCPN xã:  

- Nghiên cứu đề xuất Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã về phương hướng,  giải 

pháp để triển khai thực hiện hiệu quả Chiến lược quốc gia về Bình đẳng giới  giai 

đoạn 2021-2030; giải quyết những vấn đề liên quan đến sự tiến bộ của phụ nữ  trên 

địa bàn xã, về công tác cán bộ nữ trên địa bàn xã.  

- Giúp Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã triển khai công tác phối hợp giữa  các 

ban ngành chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân xã với các đoàn thể cấp xã  trong 

việc tuyên truyền, phổ biến, vận động Nhân dân và trong triển khai thực hiện  chủ 

trương, chính sách của Đảng và pháp luật của Nhà nước liên quan đến bình  đăng 

giới và sự tiến bộ của phụ nữ trên địa bàn xã.  

- Định kỳ 06 tháng, năm hoặc đột xuất báo cáo Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã 

và Ban VSTBCPN huyện về tình hình hoạt động của Ban VSTBCPN xã. - Thực 

hiện các nhiệm vụ khác liên quan đến bình đẳng giới và sự tiến bộ  của phụ nữ do 

Ủy ban nhân dân xã, Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã giao.  

 Điều 3. Kinh phí hoạt động của Ban VSTBCPN xã do ngân sách tự bố trí 

nguồn kinh phí thường xuyên của xã.  

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.  

Các Ông (bà) Công chức Văn phòng – Thống kê, Công chức Lao động - 

Thương binh và Xã hội, ban ngành, hội đoàn thể của xã, đơn vị có liên quan và các 

Ông (bà) có chức danh tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định  này./.  
 

Nơi nhận:  
- Như Điều 4;   
- Thường trực Ban VSTBCPN huyện;   

- Thường trực Đảng ủy xã;   
- Thường trực HĐND xã;  

- Lưu: VP.sh   
 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Nguyễn Quốc Anh 
 


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-14T15:50:00+0700
	 - ĐỨC CƠ
	NGUYỄN QUỐC ANH<vinaducco@gmail.com> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-14T15:59:23+0700
	Tỉnh Gia Lai
	Ủy ban nhân dân xã Ia Dom<ubndiadom.ducco@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-14T15:59:31+0700
	Tỉnh Gia Lai
	Ủy ban nhân dân xã Ia Dom<ubndiadom.ducco@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




